Câmara Municipal de Presidente Juscelino
"Administração"

INDICAÇÃO N.º 037/2025

Excelentíssimo Senhor, Wagner Alves Machado Costa
Presidente da Câmara Municipal de Presidente Juscelino - Maranhão.

    O Vereador que este subscreve “requer” a mesa, ouvido o plenário conforme as normas regimentais, que seja
encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a seguinte Indicação:

    Iluminação de Led para os povoados de Santo Antônio dos Cearenses,
Encruzo e Buritirana.

JUSTIFICATIVA

    A substituição das antigas lâmpadas, por luminárias de LED representa
um avanço importante. Além de oferecer mais claridade e segurança para os
moradores, o sistema é mais econômico e sustentável, reduzindo custos de
manutenção e consumo de energia.

Sala das Sessões, 23 de outubro de 2025.

José Carlos Ramos Almeida
Vereador

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1/1 Avenida Ituaçu, S/N, Centro
Presidente Juscelino - MA

CEP: 65140-000

27/11/2025

http://www.tcpdf.org